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15–16 Haziran 1970 Büyük İşçi Dire-
nişi’nin 39. yılında Türkiye, neoliberal 
politikalar ve yapısal ekonomik krizin 
yol açtığı işsizlik dalgalarıyla yüz yüze-
dir. Bugün milyonlarca insanımız işsiz-
lik ve emek sömürüsünün pençesinde 
yaşamakta, örgütlenme hakkından 
mahrum bırakılmakta, ekonomik ve 
sosyal bunalıma sürüklenmektedir.

1970 yılında, çalışma yaşamı ve temel 
sendikalar mevzuatını düzenleyen 274 
sayılı İş Yasası ile 275 sayılı Sendika-
lar Yasası’nda değişiklik öngören yasa 
tasarısı ile yüz binlerce işçinin meşru 
temsilcisi olan DİSK tasfiye edilmeye çalışılmıştı. Bu hak 
gaspına yanıt, 168 fabrika ve 150 bine yakın işçiyle birlikte 
15–16 Haziran Direnişi ile verilmiştir. En temel demok-
ratik haklardan olan çalışma ve örgütlenme özgürlüğüyle 
ilgili eylemlere kan dökerek müdahale edilmiş; yüzlerce 
sendikacı 12 Mart ve 12 Eylül mahkemelerinde yargılan-
mıştır. 

15–16 Haziran, bugün için de çok şey ifade etmektedir. 
Zira Türkiye işçi hakları açısından Uluslararası Çalışma 
Örgütü-ILO'ya göre en kötü ülkeler içinde yer almakta; 
işçi-iş sağlığı ve güvenliğinde büyük sorunlar yaşamakta-
dır. 4857 sayılı İş Yasası çalışma yaşamının bütününü kap-
samamakta, esnek ve kuralsız çalışmayı yaygınlaştırmakta, 
işçileri başka işverenlere kiralamayı ve taşeronlaştırmayı 
yasallaştırmakta, kıdem tazminatları, fazla mesai ücretle-
ri ile sendikal hak ve yetkileri budamaktadır. Bu kadarla 
kalınmayarak krizin faturası çalışanlara ödettirilmekte, 
kıdem tazminatlarını budamak için hazırlıklar yapılmakta, 
İşsizlik Fonu amaç dışı bir şekilde işveren kesimine des-
tek için kullanılmaktadır. 

Dünden bugüne uzanan sorunların kaynağı, çalışma ya-
şamı ve toplumsal yaşamın emek sömürüsü ve azami 
kâr hırsı ile kuşatılmasıdır. Bu nedenle son krizle birlikte, 
gerçek işsiz sayısı bir yılda 1 milyon 272 bin kişi artmıştır. 
Her dört çalışabilecek insandan birinin işsiz kaldığı Türki-

ye, işsizlikte OECD sıralamasında birinci, dünyada ikinci 
sırada yer almakta ve yüzde 30'a doğru tırmanış ile dünya 
birinciliğine oynamaktadır.

Oysa çalışanları ve Türkiye'yi kuşatan bu sorunları aş-
mak; çalışma yaşamının insanca, iş güvenceli, örgütlü, 
toplu sözleşme ve grev hakları ve istihdamı esas alan, iş 
kazalarını en aza indirecek şekilde örgütlenmesi pekâlâ 
olanaklıdır. Bunun için yapılması gereken; neoliberal poli-
tikaların tamamen dışında insanı ve emeği temel alan eşit-
likçi, sanayileşme, üretim ve istihdamdan yana bir çalışma 
yaşamı perspektifinin yaygınlaştırılmasıdır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, 15–16 Haziran'ın 
39. yıldönümünde bu kapsamdaki talepleri kamuoyuyla 
paylaşmayı, toplumsal sorumluluğu gereği görev bilmek-
tedir. MMO, ekonomik krizin mağdurları olan işsizleri 
ve emek sömürüsünün tüm acımasızlığına karşın ayakta 
kalma ve yaşama mücadelesi veren işçileri selamlamakta, 
DİSK'in 16 Haziran günü işten çıkarılan işçilerle birlikte 
Ankara'da yapacağı etkinlikleri desteklemektedir. 

 Emin KORAMAZ
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
 Yönetim Kurulu Başkanı
 (15 Haziran 2009)

MMO 15-16 HAZİRAN BÜYÜK İŞÇİ DİRENİŞİNİN 
39. YILDÖNÜMÜNDE DİSK’İN YANINDADIR
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Oda uygulamaları, Mazlum Der ve Vakit gazetesi 
tarafından yapılmak istendiği gibi türban ve dini 
inançların siyasi istismarına yönelik bir malzeme 
konusu yapılamaz.

1. 26 Haziran 2009 tarihli Vakit gazetesinde ya-
yımlanan "TMMOB’den yasakçı tavır" başlıklı, 
Odamız uygulamalarıyla ilgili gerek yasal mevzu-
atı gözetmeyen gerekse “dini istismar” içerikli bir 
haber yayımlanmıştır. Haberde, "Makina Mühendisleri Oda-
sı Ankara Şubesi’nin başörtülü üyelerinden başı açık fotoğraf 
istenildiği öğrenildi. Bununla da yetinmeyen Oda’nın fotoğ-
raf vermeyen üyelerine belge düzenlemedikleri de ortaya 
çıkarken, sivil toplum örgütleri Cumartesi günü TMMOB 
önünde bir araya gelerek yasakçı tavrı kınayacaklar” denil-
mekte ve Mazlum Der’in Oda önünde bir açıklama yapacağı 
belirtilmektedir. 

Aynı haberin bir ara başlığı “Müslüman Kadının Önünü Kes-
mek İstiyorlar” şeklindedir ve Oda uygulamaları için “Üyelik 
için gerekli koşullar ve belgeler olarak istenen şartlar arasın-
da başörtüsüz fotoğraf istendiği kanunda yer almazken, bu 
dayatma; Müslüman kadınların önünü kesmek olarak değer-
lendiriliyor” yorumu yapılmıştır.

2. Gerçek şu ki, Mazlum Der ve Vakit gazetesi, yasal uy-
gulamaları dini inançları kullanarak siyasileştirmekte ve istis-
mar etmektedir. Zira TMMOB Makina Mühendisleri Odası, 
üyelerinin Üye Kimlik Belgesi ile Mühendis Yetki Belgele-
rini düzenleme dahil bütün işlemlerini, kamu kurumu nite-
liğinde bir meslek kuruluşu olarak Anayasa, yasalar, Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren TMMOB ve Oda 
yönetmelikleri ile yargı kararları doğrultusunda gerçekleş-
tirmektedir. 

Dolayısıyla Oda‘nın düzenlediği her belge “resmi belge” ni-
teliğindedir ve bu belgeler için ibraz edilen fotoğraflarda ara-
nacak kriterler, ilgili yasal mevzuat tarafından belirlenmiştir. 

3. Nihayetinde bir makina mühendisinin Odamızın yasa 
ve yönetmelikler doğrultusundaki uygulamalarına karşı 
üst birliğimiz olan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birli-
ği–TMMOB’ye karşı 2000 yılında açtığı dava, Danıştay 8. 
Dairesi tarafından reddedilmiştir. 

Danıştay 8. Dairesi’nin 4 Şubat 2002 tarihli kararı şöyledir: 
“Kimlik kartları kişilerin tanınmalarına yarayan resmi bir bel-
ge olduğundan, kimliğe yapıştırılacak fotoğrafın da ilgililerin 
özelliklerini belirtecek nitelikte bulunması, sahibinin kolayca 

tanınmasını sağlayacak şekilde olması gerekece-
ğinden tanınmayı zorlaştıracak sakal, türban, ba-
şörtüsü gibi unsurların bulunmaması gerekmek-
tedir. Bu nedenle Odaya kayıt için ibraz edilecek 
fotoğraflarda tanınmayı güçleştirecek unsurları 
belirleyen ve bu tür başvuruların kabul edilme-
yeceği yönünde tesis edilen düzenleyici işlemde 
hukuka aykırılık bulunmamaktadır.”

4. Filiz Sakin’in Odamıza üyeliği, şimdi açılmak istenen tar-
tışmanın tamamen dışında ve 21 Mart 2006 tarihinde ilgili 
mevzuata uygun başvurusu itibarıyla başı açık fotoğrafı ile 
yapılarak Üye Kimlik Kartı düzenlenmiştir. Ancak takriben 1 
yıl önce yapmak istediği bir mühendislik işi itibarıyla Mühen-
dis Yetkilendirme Belgesi almak için Odamıza yaptığı başvu-
ru üzerine ilgili mevzuat kendisine anlatılmıştır. 

5. Dikkat çekici olan, ilgili üyemizin, eğer haklı olduğunu dü-
şünüyor ise hukuk yollarına hiç başvurmaması ve nedense 
yaklaşık 1 yıl sonra, konunun, kendisinin içinde yer almadığı 
bir şekilde (zira kendileriyle temas kurduğumuz eşi Baha-
dır Aziz Sakin ve Mazlum Der Ankara Şube Başkanı Üstün 
Bol tarafından şu an Uşak’ta olduğu belirtilmiştir) kamuoyu 
önünde Odanın protesto edilmesi, siyasi ve dini bir istismar 
konusu haline getirilmesidir. 

6. TMMOB Makina Mühendisleri Odası, üyelerinin işlem-
lerini herhangi bir keyfi kriter üzerinden değil, tamamen 
mesleki ve yasal kriterleri esas alarak kamu adına yürütmek-
tedir. Anayasal ve yasal bir kuruluş olan Odamızda resmi 
belgelerin düzenlenmesi genel, eşit ve objektif kurallar ile 
ilgili mevzuat ve yargı kararlarına bağlanmıştır. 

Ayrıca bu belgelerle ilgili olsun olmasın eğitim, kurs, seminer 
vb. Oda etkinliklerinde herhangi bir sıkıntı ya da kısıtlama 
söz konusu değildir. Kısaca belgelerin resmi nitelik taşıması 
itibarıyla yasal mevzuat uygulanmaktadır. 

Bilinmeli ki Odamız, Resmi Gazete’de yayımlanarak yürür-
lüğe giren 29 adet yönetmeliği ile meslek ve meslektaş çı-
karları lehine düzenlemeleri yapmış, hatta bu düzenlemeler 
sayesinde 44 bin yetki belgesi düzenlemiş ve 10 bini aşkın 
meslektaşımıza Mühendis Yetki Belgeli istihdam olanağı ya-
ratmıştır. 

Kamuoyunun bilgisine sunarız. 

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Ankara Şubesi Yönetim Kurulu
 (27 Haziran 2009)
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1993 yılında düzenlenen Pir Sultan 
Abdal Şenlikleri’nin bir kısmının 
Sivas’ta yapılması planlandığında 
bütün demokrat kamuoyu bunu 
memnuniyetle karşılamış; Sivas’a 
giden aydın ve sanatçılar bir dizi 
etkinliğe katılmış ve Sivas’ın farklı 
kültürlerin kaynaştığı bir coğrafya 
olarak önemine vurgu yapmışlar-
dı. Ancak gerek idari sorumluların 
kışkırtmaları, gerekse dönemin 
üst düzey siyasetçilerinin tahrikleri 
ile 2 Temmuz günü Cuma namazı 
çıkışında slogan atarak konukların 
kaldığı Madımak Oteli önüne gelen gerici, yobaz, gözü 
dönmüş güruh oteli taşlamış ve yakmışlardır. Bunlar olup 
biterken güvenlik güçlerinin telsiz konuşmalarında geçen 
“bırakın yaksınlar” ifadeleri tüm Türkiye tarafından du-
yulmuştur. 

O gün Sivas’ta yaşananlar bir tarihselliğin ürünüdür ve 
ülkemizde gericiliğin, faşizmin en vahşi versiyonunun, 
kökleri çok eskilere uzanan nefret politikasının bir de-
vamıdır. Geçmişte Çorum ve Maraş’ta karanlık yüzlerini 
gördüğümüz bu tip çete katliamlarında tetiği çeken, ateşi 
yakanlar ve onları koruyanlar her kim ise bugün Türki-
ye’nin demokratikleşmesinin önüne geçen, 12 Eylül reji-
mini yargılayamayanlar da aynı çevrelerdir.

Sorumlular; “Yeşil Kuşak” siyaseti ile İslam’ı belirli güç ve 
amaçlara yönelik olarak 1970’lerin sonları ve 1980’lerde 
kullanan ABD, onunla çıkar ilişkisi içerisinde bölge poli-
tikalarına uygun olarak darbe tezgahları kuran 12 Eylül 
faşist cuntası ve onların yaptığı anayasa, “Otelin önünde 
toplanan vatandaşlarımıza zarar gelmemiştir” yüzsüzlü-
ğünü takınanlar, barbarların avukatlığını yürüten, cezaevi 
ihtiyaçlarını karşılayan, daha sonra Adalet Bakanı olmakla 
ödüllendirilen siyasetçiler, bu karanlığı yaratan tüm ilişki-
ler silsilesi ve bu kliklerin bugüne uzanan devamcılarıdır. 
İstisnasız hepsinin elinde Sivas’ta yanan onlarca insanımı-
zın kanı vardır. Bu ilişki zinciri bugün de sürmekte, aynı 
tarzın iç politikadaki tezahürleri “Ilımlı İslam-Muhafazakar 

Demokrasi” tipi etiketlerle karşımıza çıkmakta, toplumu-
muz dinci gericileşmeye teslim olmaya çağırılmaktadır. 

Bugün karşı karşıya olduğumuz sorunların çözümü bütün 
sömürü merkezlerinden bağımsız, demokratik bir siya-
setten, tutarlı ve gerçek bir laiklikten geçmektedir. Di-
nin devletleştiği dönemlerde toplumların başına gelenler 
açıktır. 

Devletin dinden elini tamamen çekmesi, dindar/dinsiz, 
inançlı/inançsız olmak ya da olmamanın devlet tarafından 
gözetilmemesi, bu bağlamda Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 
devletle olan ilişkisinin sönümlendirilmesi, farklı mezhep 
ve kültürel kimliklere yaşam ve nefes alma hakkı tanın-
ması gerekmektedir. Bu gereklilikler ancak aydınlanmacı, 
bilimsel ve seküler temelli bir toplumsal yaşam ile ger-
çekleşebilir. 

Türkiye’nin tarihinde yaşanan gerici-faşist katliamlarla 
hesaplaşmak, karanlık dinci paradigmayı yıkmak, yarına 
özgür ve demokratik bir gelecek bırakmak mümkündür. 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak bu bilinçle 
Sivas’ta katledilen insanlarımızın mirasına sahip çıkıyor, 
onları sevgi, saygı ve özlemle anıyoruz. 

 Ali Ekber ÇAKAR
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
 Yönetim Kurulu Sekreteri
 (1 Temmuz 2009)

SİVAS’IN IŞIĞI SÖNMEYECEK
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası, kamuda çalışan iş-
çilerin toplu iş sözleşmelerinin imzalanmamasından kay-
naklanan haksızlığın karşısında, bu uğurda mücadele eden 
Türk-İş’in aldığı grev kararı ile dayanışma içerisindedir.

Bugün kriz koşullarında emeğin hakları ve yaşam alanı her 
geçen gün daralırken, AKP Hükümeti’nin aylardır söz-
leşmelerinin imzalanmasını bekleyen kamu işçilerine ve 
onların meşru temsilcisi Türk-İş’e karşı takındığı tutum 
kabul edilemez. İlk altı ay için yüzde 2.5 zam, ikinci altı ay 
için yüzde 4’lük zam artışı öngören ve yaşam koşullarını 
iyileştirmekten çok uzak utandırıcı paketler, hükümetin 
işçilerin yaşamına karşı duyarsızlığının açık bir göstergesi, 
iktidarın yüzünü hangi kesimlere döndüğünün önemli bir 
sağlamasıdır.

Oysa, bütün dünyayı sarsan, Türkiye’yi de derinden etki-
leyen krizden çıkışın en gerçekçi ve adil çözümü toplum 
kaynaklarının tüm alanlara eşit şekilde dağıtılmasından, 
emeğin yaşam standartlarının geliştirilerek, üretimin can-
landırılmasından geçmektedir. Türk-İş’e bağlı sendikaların 

TÜRK-İŞ’İN ALDIĞI GREV KARARI İLE DAYANIŞMA İÇİNDEYİZ
üyesi olan 
300 bin işçi-
nin de hak-
ları her gün 
gasp edilen 
on binlerce 
insanımızın 
bek lent i s i 
de budur. 

T M M O B 
Makina Mühendisleri Odası bu anlayışla, 7 Temmuz’da 
1 saatlik greve gideceğini ve haklarından vazgeçmeyece-
ğini ilan eden Türk-İş’in eylem kararını desteklemekte, 
işçilerin ve emekçilerin daha adil bir gelecek kurma ko-
nusundaki kararlılığını dayanışma duygularıyla kucakla-
maktadır.
 Emin KORAMAZ
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı
 (6 Temmuz 2009)

UYGUR COĞRAFYASINDAKİ KATLİAMA SON!
TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Uygur halkına 
yönelik gerçekleştirilen katliamı nefretle kınamakta, 
halkımızı Uygur halkıyla dayanışma içerisinde olmaya 
çağırmaktadır.

Bugün Uygur coğrafyasında yaşananlar Çin Devleti’nin 
Uygur halkının dillerini, dinlerini, kültürlerini yaşamala-
rına dönük tahammülsüzlüğünün açık göstergesidir. Bu 
saldırganlığa karşı öncelikle tüm barışçıl ve demokrat 
kamuoyu, devamında tüm insanlık nedensiz, nasılsız 
harekete geçmeli, halkların kardeşçe bir arada yaşa-

masını savun-
mak için aktif 
tavır almalı ve 
Çin Devleti’ni 
tüm insanlı-
ğın vicdanında 
mahkûm et-
melidir.

Herkesin iyi 
bilmesi gerekir 

ki, çeşitli provokasyonlarla etnik çatışmaların kışkır-
tıldığı ve halkların birbirine kırdırıldığı atmosferlerde 
faşizmden başka yeşerecek bir şey yoktur. Kirli ter-
tiplerle, provokasyon ve linç tezgahları kurup, masum 
insanları yok etmek coğrafyaların kaderini faşizme 
emanet etmekten başka bir anlam taşımaz, taşıyamaz. 
Etnik çatışmalardan beslenen çatışmaların çoğaldığı, 
kanın aktığı yerlerde ne özgürlük, ne demokrasi, ne 
de insan hakları yaşama şansı bulabilir.

Makina Mühendisleri Odası, Türkiye hükümetini bu 
konuda girişimler başlatmaya, Uygur halkının acılarına 
karşı duyarlı davranmaya, bu duyarlılığı tekil bir örnek 
olarak değil, kendi ülkesi ve insanları için de gerçekleş-
tirilmesi ihtiyaç olan bir sorumluluk haline getirmeye 
davet etmekte, Uygurların yaşadığı acıları yürekten 
paylaşmaktadır.
 Emin KORAMAZ
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı 
 (13 Temmuz 2009)  


